

5. Omlægning af arbejdsgange i Lokaludvalget og i sekretariatet under Bydelsplanen (2009-60559)

INDSTILLING

Næstformanden indstiller,

1. at Amager Vest Lokaludvalg drøfter og vedtager, hvordan Lokaludvalgets arbejdsgange i 2009 skal omlægges som konsekvens af udvalgets arbejde med Bydelsplanen.

Problemstilling

Lokaludvalgets engagement i Bydelsplanen betyder, at arbejdsgange og prioriteringer i Lokaludvalget og sekretariatet skal omlægges i 2009. I den forbindelse har Forretningsudvalget og sekretariatet drøftet mulige løsninger.

Hensigten har været, at Lokaludvalget kan fungere, selvom Bydelsplan-indsatsen bliver den overvejende opgave i resten af 2009 - både for udvalget og sekretariatet.

Som arbejdsplanen foreligger i dagsordenen, skal Bydelsgruppen og de fem bydelsplans temagrupper sekretariatsbetjenes, hvortil kommer planlægning og udvikling af borgermøder, events, kommunikation og presseindsats.

For at reducere sekretariatets nuværende opgaver foreslås det at nedlægge Bydelspuljen fra dags dato og frem til udgangen af 2009. Pt. er der 54.000 kr. tilbage i puljen. Nedlæggelsen vil medføre, at fremadrettet puljeadministration af Bydelspuljen bortfalder for resten af 2009 og kun tages op i indeværende år i forbindelse med ansøgninger for 2010. Sekretariatets opfølgning på regnskaber og stikprøvekontroller på baggrund af bevillinger vil fortsætte som hidtil.

Hertil foreslås det, at al materiale til arbejdsgruppernes medlemmer i resten af 2009 sendes ud pr. mail i stedet for pr. post. Sekretariatet vil fremover således kun stå for at samle og udsende bilagsmateriale pr. mail til arbejdsgruppernes tovholdere til brug for dagsordenen. I forlængelse heraf foreslås det, at tovholderne for udvalgets arbejdsgrupper fra dags dato og i resten af 2009 selv står for indkaldelse, dagsorden og beslutningsreferat fra arbejdsgruppemøderne. Alle arbejdsgruppemøder vil altså i 2009 skulle gennemføres uden assistance fra sekretariatet. Det vil fremover være arbejdsgruppens opgave at koordinere eventuelle høringssvar og udtalelser i sådan en grad, at disse er arbejdsgruppernes vedtagne forslag til Lokaludvalget.

Dagsorden og bilag *til lokaludvalgsmøderne* vil blive kopieret og fremsendt pr. post som hidtil.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og vedtager, hvordan Lokaludvalgets arbejdsgange skal omlægges som konsekvens af udvalgets arbejde med Bydelsplanen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

bilag

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2009

Lokaludvalget vedtog at:

At nedlægge bydelspuljen i 2009 for ansøgninger, der skal behandles efter lokaludvalgsmødet den 16. juni 2009.

At sekretariatet sender al materiale til arbejdsgrupperne pr. mail.

At arbejdsgruppernes tovholdere står for indkaldelse, dagsorden og beslutningsreferat.

At alle arbejdsgruppe-møder gennemføres, uden at sekretariatet deltager.

At arbejdsgrupperne har ansvar for at skrive forslag til høringssvar og udtalelser mv. til lokaludvalget.

At arbejdsgrupperne har ansvar for, at forslag til høringssvar og udtalelser mv. fra arbejdsgrupperne koordineres i og mellem arbejdsgrupperne - i det omfang det er nødvendigt.

